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Denominazione: RICOTTA BIO SENZA LATTOSIO 

Denominazione di vendita: Latticino (formaggio fresco a pasta cremosa) 

Luogo di produzione: IT N8985 CE 

Ingredienti: Siero di latte delattosato*, sale 

Altre informazioni: *Prodotto biologico, privo di glutine. 
Il prodotto non contiene ingredienti OGM. 
Origine latte: Italia 

Formato disponibile: 130g 

Packaging: fuscelle sottovuoto termosaldate 

Modalità di conservazione: Refrigerazione (0-4°C) 

Modalità di utilizzo: Tal quale 

Shelf life:         20 giorni 

Destinazione d’uso: Il consumatore finale è la popolazione che presenta 
intolleranza al lattosio  

Caratteristiche chimico/ fisiche pH: >4,8 
aw: >0,92 
Conservanti: 
Allergeni:  

Tecnologie di lavorazione: Riscaldamento siero-aggiunta sale- affioramento- messa in 
forma-confezionamento 

Caratteristiche microbiologiche: Il prodotto rispetta i parametri ed i limiti microbiologici 
previsti dalla legge vigente: Reg CE 853/2004- Reg CE 
2073/2005 -Reg CE 1441/2007 

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO E CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE  

Latticino fresco, dalla consistenza tenera e cremosa, ottenuto dal primo siero 

che sgronda dalla cagliata dei formaggi, con la sola aggiunta di sale,privo di 

lattosio. Formaggio magro utilizzabile in diverse preparazioni gastronomiche 

(alta versatilità). Buono anche come crema da spalmare sul pane, per arricchire 

piatti di pasta, insalate, pizze ripiene e per la preparazione di gustosi dessert. 
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ALLERGENI / ALLERGENS 

Allergene / Allergen 
Presente nel prodotto /  

Presence in product 

Possibili cross-contaminazioni 
/ Potential cross-

contamination 

Cereali contenenti glutine e derivati / cereals 
containing gluten and product thereof 

NO NO 

Crostacei e derivati / crustacean and product 
thereof 

NO NO 

Pesce e derivati / Fish and product thereof NO NO 

Uova e derivati / Eggs and product thereof NO NO 

Arachidi e derivati / peanuts and product thereof NO NO 

Soia e derivati / Soy and product thereof NO NO 

Latte e derivati (incluso lattosio) / milk and 
products thereof (including lactose 

NO NO 

Frutta a guscio e derivati / nuts and products 
thereof 

NO NO 

Sedano e derivati / Celery and products thereof NO NO 

Senape e derivati / mustard and products thereof NO NO 

Semi di sesamo e derivati / sesame seeds and 
products thereof 

NO NO 

Residuo in SO2 > 10 mg/kg / SO2 more than 10 
mg/kg 

NO NO 

Lupino e prodotti a base di lupino / lupin and 
products thereof 

NO NO 

 

DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE (VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100g DI PRODOTTO) * 

Parametri Unità di misura Valore 

  Energia kJ/kcal 609/146 

  Grassi g 10,9 

            - di cui acidi grassi saturi g 6,82 

  Carboidrati g 3,5 

            - di cui zuccheri g 3,5 

  Proteine g 8,8 

  Sale (NaCl) g 0,19 

*i valori riportati sono il risultato di specifiche determinazioni analitiche e/o ricerche bibliografiche. 

 


